*contingit, quum semper sensimque subrepatur aliena materia, et per collectionem aquæ copiosæ: venti autem reliqui sunt et quum pauci in concava irruerint multa, quando horum divisio fit. Grandio perficitur et per concretionem vehementiorem, undique autem ventosis quibusdam circumstantibus; item secundum partitionem et leviorum concretionem quorundam aquæ speciem præferentium** simul eruptionem una cum compulsione ipsorum facientem ac disruptionem, ut secundum partes consistant concreta et per totum. (107) Verum etiam circumferentiam fieri impossibile non est, extremis undique coalescentibus et in concretione undique, ut dicitur, secundum partes æquabiliter sive aquosis quibusdam seu ventosis circumstantibus. Nix autem perfici potest et quum aqua tenuis ex nubibus funditur per meatus modicos et pressura nubium idonearum et venti motu, deinde dum fertur concretionem accipiens propter vehementiorem quandam in locis inferioribus nubium congelationis circumstantiam. Jam vero et per concretionem in nubibus æquabilem raritatem habentibus hujusmodi emissio ex nubibus fieri possit, dum se invicem collidunt que aquæ speciem præferunt et que his una adjacent, que dum veluti compulsionem faciunt, id quod maxime in aere fit. (108) Item per hujuscemodi collisionem nubium quæ coagumentum acceperunt perficiatur nivis iste congestus. Et alii item modis nix confici potest. Ros autem efficitur et per conveni-
tum ad invicem ex aere talium que sint hujuscemodi humoris efficiencia; sed et quod aut ab humentibus locis aut aquas habentibus feratur, quibus in locis maxime perficitur ros: deinde quum hoc in unum locum coagumentum accepere perfectionemque humiditatis et motum rursus ad inferiora loca, quemadmodum fieri et apud nos pleraque hujusmodi cernimus. (109) Praeterea vero efficiunt ubi hi rores concretionem quandam acceperunt ob circumstantem rigidum faciem. Gla-
cies efficitur et per detritionem quidem globosæ formationis ac rotundæ ex aqua, compulsionemque scatenorum et acutorum angulorum qui in aqua sunt; item per eam quæ extrinsecus sit talium collisionem, quae compulsa ut aqua in concretionem transire effecerunt, detritis rotundorum quantitatibus. Iris fit dum sol aquosum aera sua luce perstringit sive per propriam naturam lucis et aeris, ex qua colorum istorum proprietates fiant sive omnes, sive una tantum species, ex qua iterum effulgente propinquiora quæque aeris eum percipient colorem quo adversus partes has fulgere conspicimus. (110) Fit autem hujusmodi par circumferentia species eo quod par omni ex parte intervallum oculis cernitur, sive quod hujuscemodi compulsionem recipiant atomi quæ in aere sunt aut in nubibus ex eodem aere lunæ se ingerente, absistentibus atomis, circumferentia quedam in hanc concretionem*